
Provincia di Arezzo 

COPIA 

 

SETTORE AREA POLIZIA MUNICIPALE                                                

RESP. DEL PROCEDIMENTO AMM.VO: BEDESSI SERGIO 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

N. 35 / 2011

OGGETTO: ABBONAMENTO SERVIZI INFORMATICI TELEMATICI ANCITEL - CANONE 
ANNUO

TRASMESSO A:

[ ]  UfficioProponente

[ ] Ragioneria

[ ] Segreteria

[ ] Altri

[ ] Dirigente Settore Proponente



Provvedimento n. 2 / 2011 Sett. AREA POLIZIA MUNICIPALE

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Premesso:
 

−       che fra le iniziative promosse dall’Associazione Nazionale Comuni Italiani-ANCI per 
sostenere il processo di ammodernamento e razionalizzazione organizzativa dei 
Comuni, è stata costituita una struttura denominata ANCITEL;
−       che tale struttura eroga Servizi Informativi alla Pubblica Amministrazione Locale e 
consente lo scambio di esperienze fra Enti, fornendo, inoltre, opportunità formative 
consulenziali per l’introduzione delle tecnologie informatiche e/o telematiche negli Enti 
Locali;

−       che i servizi telematici per la Polizia Municipale rappresentano una soluzione efficace 
per la gestione dei processi legati alla tutela della sicurezza sul territorio;

−       che in particolare tra i servizi che Ancitel offre ai Comandi di Polizia Municipale il 
servizio ACI-PRA per l’accesso all’archivio centrale del PRA per la visura dei dati dei veicoli 
costituisce strumento indispensabile e completo per l’operatività quotidiana;

−       che per utilizzare il servizio di collegamento alla Banca Dati PRA è necessario assumere 
determina di impegno di spesa relativa al canone di abbonamento ai Servizi Informatici 
Ancitel per l’anno 2011 pari a € 1.199,00 + IVA 20%;

 
Viste      le condizioni di abbonamento;

 
Visto       il decreto del Ministero dell’Interno del 17.12.2010, pubblicato in G.U. n. 
200 del 24.12.2010, che proroga al 31.03.2011 il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2011;
 
Visto       l’art. 163, comma 3, del D.Lgs 267/2000 in ordine alla disciplina 
dell’esercizio provvisorio in virtù del quale “gli enti locali possono effettuare, per 
ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo 
delle somme previste nell’ultimo bilancio deliberato, con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi”;

 
Visti        gli  artt. 107 , 151 e 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

 
DETERMINA

 
1) di abbonare il Comune ai Servizi Informativi Telematici Ancitel realizzati e gestiti da 
Ancitel  SpA, con sede legale in Roma, Via dei Prefetti, 46;

 

2)      di autorizzare la spesa di € 1438,80 IVA compresa quale canone di abbonamento 
annuo che sarà liquidata su presentazione di regolare fattura;

3)      di imputare la spesa totale di € 1438,80 IVA compresa all’apposito capitolo n. 
3812 del Bilancio 2011 in corso di formazione.

 

Cortona, 17.01.2011

                                                                                                                                            Dott. Sergio 
Bedessi



                                                                                                                                                   
Comandante 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

(art. 151 – 4 COMMA - D.L.VO 267/2000)

DETERMINA N. 35 / 2011

(X) FAVOREVOLE ( ) CONTRARIO ( ) NON NECESSARIO

Con la seguente imputazione di spesa (Capitoli/Impegni/Sub):

Cap. 3812 bil 2011 imp. 143/2011

che presentano la necessaria disponibilità.

Accertamento ai sensi dell'art. 9 c. 2 del D.L. 78/09

(X) COMPATIBILE ( ) NON COMPATIBILE ( ) NON NECESSARIO

Data: 24-01-2011

Il Responsabile del Servizio
(Dott.ssa Paola RICCUCCI)


	
Provincia di Arezzo 
	COPIA 
	 
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	N. 35 / 2011


